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INTERJÚ 
Lukács Endre több mint 
negyven évig dolgozott a 
csokoládégyárban. Szeret-
tet ott szorgoskodni, min-
dig örömmel gondol visz-
sza egykori munkatársai-
ra, akikkel egy igazi nagy 
családot alkottak. A vele 
készített interjú a 9. olda-
lon olvasható.

Átadták az új református óvodát. 
Részletek a 3. oldalon.

BESZÁMOLÓ 
Tartalmas programokkal 
teli nyarat zárt a Szerencsi 
Művelődési Központ és 
Könyvtár. Többek között 
előadások, könnyű- és ko-
molyzenei koncertek, tá-
borok, kézműves foglalko-
zások színesítették a kíná-
latot. A cikkünk a 10-11 ol-
dalon olvasható.



A Szerencsi Városgazda Nonprofit Kft. az Alsódobszai Hernádmenti Ter-
mészetvédelmi Kulturális és Sport Egyesület kérte meg a leeresztésre és 
kotrásra kerülő várkerti tó élőlényeinek mentésére. „Az első akciónk során 
a Szerencsi Rákóczi Zsigmond Református Két Tanítási Nyelvű Általános 
Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola tanulói lelkesen vettek részt. Az ala-
csony vízszintű tóból halakat és békákat sikerült kimenteni, melyeket a 
Szerencs-patakba helyeztek át. Kecske-, tavi- és kis tavibékákkal találkoz-
tak a gyerekek, halak közül pedig a védett vágó csíkkal. A nem őshonos 
halfajok (kínai razbóra, ezüstkárász) az egyesület mentőállomásán lettek 
elhelyezve, mivel ezek az invazív fajok szabadvízbe nem engedhetőek visz-
sza” – olvasható az iskola közösségi oldalán. A tóban élő ékszerteknősök 
szintén invazív fajnak minősülnek, ezért nem kerülhetnek vissza. „A men-
tés nagy élmény volt a résztvevő gyerekeknek, hiszen volt, aki még sosem 
fogott békát. Érdekes gerinctelen állatokkal is megismerkedhettünk: a Ví-
zipók Csodapókból ismert botpoloskával és a hátonúszó poloskával”  
– zárták a beszámolójukat. A továbbiakban a két szervezet folyamatos 
kontroll mellett ügyel a többi faj kimentésére és elhelyezésére.
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Szerkesztőségünk korábban már hírt adott róla, hogy megújul a Rákóczi-vár kertje. A tó sem marad ki, a vizet le-
csapolják, az állatvilágot kimentik (teknősök, békák stb.), a medrét az iszaptól megtisztítják.

A Szerencsi Gyémántkapu Idősek Otthonában kö-
szöntötték Juhász Jánosnét kilencvenedik szüle-
tésnapja alkalmából.

Kunder Péter, a Szer-Szoft Kft. tulajdonosa egy komplett szá-
mítógépet adományozott október 4-én a Szántó J. Endre Egye-
sített Szociális és Egészségügyi Intézet (ESZEI) részére.

ÁLLATMENTÉS A VÁRKERTI TÓBÓL
Polgármesteri köszöntő a Gyémántkapu Idősek Otthonában.

ISTEN ÉLTESSE 
JOLÁNKA NÉNIT!

SZÁMÍTÓGÉP ADOMÁNY 
AZ ESZEINEK

A szeptember 29-én megtartott ünnepségen Nyiri Tibor polgár-
mester adta át az Orbán Viktor miniszterelnök gratulációját tar-
talmazó emléklapot, valamint az önkormányzat ajándékait. Jo-
lánka néni 1933-ban született Aszalón. Gyermekkorára vissza-
emlékezve elmondta, hogy nagyon szeretett barátaival a Hernád 
folyóban fürödni. Szinte egész életében a helyi termelőszövet-
kezetben dolgozott. Két gyermeke született és egy unokája van. 
Egyik kedvenc elfoglaltsága a TV-nézés. Isten éltesse Jolánka né-
nit és további jó egészséget kívánunk neki!

Dr. Bobkó Géza, az 
ESZEI igazgató fő-
orvosa a Szerencsi 
Hírek kérdésére el-
mondta, hogy éves 
szinten mintegy 
félmillió forintot 
költenek informati-
kai fejlesztésre és 
karbantartásra. Az 
utóbbi hét évben 
kifejezetten számí-
tógépek korszerű-
sítésére kiírt pályá-

zat nem volt, így eze-
ket saját forrásból voltak kénytelenek megoldani. „Minden támogatásnak örülünk. 
A felajánlott számítógép a fizioterápiai szakrendelésen fog szolgálatot teljesíteni”  
– mondta az igazgató főorvos. Hozzátette, Kunder Péter 1995-től nyújt folyamatos 
ingyenes szakmai támogatást az ESZEI rendszergazdájának, amiért rendkívül hálásak. 
Kunder Péter érdeklődésünkre elmondta, hogy az elmúlt időszakban többször is fel-
kereste az ESZEI szakrendeléseit, ahol minden esetben elégedett volt az ott dolgozó 
orvosokkal és asszisztensekkel. A továbbiakban nem csak szakmai támogatást sze-
retne nyújtani, hanem kézzel fogható informatikai készülékekkel is patronálja az 
egészségügyi intézményt, hogy továbbra is magas színvonalon folytassák a szak-
rendeléseket. A számítógép értéke közel negyedmillió forint.

Mentették a békákat és halakat. Fotó: magánarchívum.

Balról jobbra: Kunder Péter és dr. Bobkó Géza.
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A szeptember 29-ei ünnepélyes átadó az óvo-
dások műsorával kezdődött, majd Ráczné Váradi 
Éva, a Szerencsi Rákóczi Zsigmond Református 
Két Tanítási Nyelvű Általános Iskola és Alapfokú 
Művészeti Iskola igazgatójának köszöntőjével 
folytatódott. Beszédében elhangzott, hogy az 
óvoda neve remek választás, hiszen a családban 
a gyermekek egyfajta igazgyöngyök, a szülők 
legféltettebb kincsei, akikre kollégái nagyon fog-
nak vigyázni. „Az irodám ablakából nap mint 
nap láttam, hogyan épül-szépül az új intézmény” 
– mondta Ráczné Váradi Éva, aki hozzátette, 
hogy a gyöngyökhöz hasonlóan fogják az óvo-
dapedagógusok csiszolni, nevelni és tanítani a 
kicsiket, hogy végül igazi gyöngyszemekként 
lépjék majd át az iskola kapuit. 
Pásztor Dániel, a Tiszáninneni Református Egy-
házkerület püspöke beszédében kiemelte, az élet 
színpadán a család után az első fontos állomás 
az óvoda. „A gyermeki élet kezdetének fontos 
mérföldköve az óvoda, az alapokat itt fektetik le. 
Lényeges, hogy kősziklára építsék az életüket, ne 
homokra. Az élet sok nehézséget, kihívást gör-
gethet eléjük, ha jó alapokat kaptak, akkor életük 
háza nem dől majd össze. Legyen színtere az 
óvoda annak, hogy lelkük, szívük szilárd alapokra 
építkezzen” – mondta Pásztor Dániel. 
Koncz Zsófia, a térség országgyűlési képviselője, 
miniszterhelyettes beszédében felidézte az álta-
lános iskolás éveit, hiszen egykor ő is Rákóczis 
diák volt. Visszaemlékezve elmondta, hogy gyö-
nyörű évek voltak, hiszen nagyon sok szeretetet 
kapott, annak pedig különösen örül, hogy az ok-
tatási intézmény mellett felépült az óvoda. Kie-
melte, az intézmény az egyház által indított or-
szágos óvodaprogram keretében közel 575 millió 
forintból létesült. „A családbarát kormányzás-
nak köszönhetően háromszor annyi településen 

van ma bölcsőde az országban, mint 10 évvel 
ezelőtt” – hangsúlyozta a képviselő. 
Rácsok András, a Tiszáninneni Református Egy-
házkerület püspöki titkára beszédében szemé-
lyes történet felidézésével a közös imádság fon-
tosságára irányította a figyelmet. „A fiam óvo-
dájában éppen a közös imádsághoz készültünk 
a gyermekekkel. Ám még mielőtt megszólalhat-
tam volna, az első gyermek elkezdte helyettem 
az imádságot, amit a többi csöppség sorra kö-
vetett. Már ez önmagában kellemes élmény 
volt, ám ezt tovább fokozta, hogy a legtöbb 
óvodás a saját szüleiért, szeretteiért imádko-
zott” – mondta Rácsok András. 
Nyiri Tibor polgármester a Kántor című régi ma-
gyar filmből idézve kezdte a beszédét: „Kérek en-
gedélyt örülni”. Elmondta, örül annak, hogy a re-
formátus óvodával egy újabb választási lehető-
séggel gazdagodtak a kisgyermekes szülők, akik 
majd eldöntik, hogy hova szeretnék gyermeküket 
beíratni. „Választhatnak önkormányzati, reformá-
tus és hamarosan katolikus fenntartású óvodák 
között” – sorolta a polgármester. A városvezetés 
és a Tiszáninneni Református Egyházkerület kö-
zött szoros az együttműködés, mindig nyitott aj-

tókkal fogadták őket és reméli, hogy ez a jövő-
ben is így marad. Egy személyes történetet el-
mondva hangsúlyozta, hogy az értékekre vigyáz-
ni kell, különösen az óvodákra, ahol a gyermeki 
lelkek formálódnak. „A városlakók nevében kö-
szönöm, hogy egy szép gyöngyszemmel lettünk 
gazdagabbak” – zárta gondolatait Nyiri Tibor. 
A beszédeket Balázs Pál református lelkipásztor 
zárta. „Amikor a gyülekezet szemszögéből te-
kintünk ezekre az épületekre, akkor egyszerűen 
úgy szoktam fogalmazni, hogy az Isten tálcán 
idehelyezett közösségünk területére három in-
tézményt: az óvodát, az iskolát és az idősek ott-
honát. Ez jelentheti a gyülekezetünk jövőjét”  
– hangsúlyozta Balázs Pál. 
Ezt követően a jelenlévők belülről is megtekin-
tették az épületet, amiben két csoportszoba ta-
lálható kiegészítve többek között fejlesztő-lo-
gopédus helyiséggel, sószobával, tornaterem-
mel, konyhával, öltözővel. Az intézmény veze-
tője Pelbárt Tiborné érdeklődésünkre elmondta, 
hogy az 50 gyermekre négy óvodapedagógus, 
két dajka és egy konyhai kisegítő ügyel. Azt is 
megtudtuk olyan sok volt a jelentkező, hogy vá-
rólista alakult ki.

Gyönyörűen kivitelezett és modern 
óvodában kezdhették meg az évet a 
Gyöngyszem Református Óvoda 
gyermekei. Az új intézmény több 
mint félmilliárd forintból épült fel.

ÁTADTÁK AZ ÚJ REFORMÁTUS ÓVODÁT

Balról jobbra: Rácsok András, Ráczné Váradi Éva, Koncz Zsófia, Pásztor Dániel és Nyiri Tibor az 
ünnepélyes szalagátvágáson.

A Gyöngyszem Református Óvoda kívülről. Modern belső várja a kicsiket.
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A megemlékezésen Szarvas Péter, római katolikus 
plébános idézte fel a szabadságharc eseményeit. 
„A tizenhárom aradi vértanú között csak öt volt 
magyar és mégis mind a tizenhármat magyarnak 
valljuk. Volt közöttük német, osztrák, horvát, ör-
mény és szerb. Ennek ellenére ők mégis teljesen 
magyarrá tudtak lenni és a magyar nép szabad-

ságáért, igazságáért indultak harcba. A történelmi 
események során tudtak azonosulni a magyar-
sággal.” – mondta a plébános. Hozzátette, az ara-
di vértanúk haláluk előtti utolsó szavaik is a jövő 
nemzedékének szólnak. „Egyik sem a halálról, an-
nak fájdalmáról beszélt, egyik sem önmagát saj-
náltatta. Damjanich János utolsó szavaival ezt 
mondta, »Legyőztük a halált, mert bármikor ké-
szek voltunk elviselni azt«, Aulich Lajos így fogal-
mazott »Szolgáltam, szolgáltam, mindig csak 
szolgáltam. És halálommal is szolgálni fogok. For-
rón szeretett magyar népem és hazám, tudom, 
megértik ezt a szolgálatot«. Ehhez hasonló mó-
don búcsúztak a többiek is ettől a világtól, mert 

bennük ott élt a síron túli élet igazsága. Isten 
nemzetünket örök példaadásra rendelte, hogy vé-
delmezzük ezt a világot, ha kell tetteinkkel, ha kell, 
életünk feláldozásával is” – hangsúlyozta Szarvas 
Péter plébános. A megemlékezésen közreműkö-
dött az idén 100 éves Szerencsi Férfikar, Jávorkai 
János, a férfikar tagja és Jurák Dániel, a Szerencsi 
SZC Műszaki és Szolgáltatási Technikum és Szak-
képző Iskola diákja. A műsort követően az önkor-
mányzat, intézmények, politikai pártok és a civil 
szervezetek képviselői helyeztek el koszorút a 
vértanúk kopjafájánál. Az ünnepi megemlékezés 
az Arad utcai emléktáblánál ért véget, ahol elhe-
lyezték a kegyelet virágait.

Szerencsen október 6-án a Kossuth 
téren felállított kopjafáknál emlékez-
tek az aradi vértanúkra. 174 évvel ez-
előtt ezen a napon végezték ki Ara-
don az 1848–49-es forradalom és sza-
badságharc tizenhárom tábornokát.

TISZTELET AZ ARADI VÉRTANÚKNAK

Ezt követően az esemény a Rákóczi-vár színháztermében folytatódott. 
A megjelenteket Koncz Zsófia, a térség országgyűlési képviselője, mi-
niszterhelyettes köszöntötte. Beszédét Wittner Mária idézettel nyitotta, 
majd az 1956-os események fontosságára irányította a figyelmet: „Ma-
gyarország a magyaroké és a saját szokásainkról, törvényeinkről mi ma-
gunknak kell, hogy döntést hozzunk. Ezt az iránytűt kaptuk az ’56-os 
forradalmároktól” – mondta Koncz Zsófia. Hozzátette, hogy ez különö-
sen fontos, mikor ilyen hihetetlen forrongás van a világban, háborúk, 
terror, energiaválság és migráció. „Mindig a magyar érdekeket kell szem 
előtt tartani az ’56-os tapasztalatok alapján, ezért meg kell védeni a ha-
tárainkat, a családjainkat és nem szabad, hogy a háborúba sodródjunk” 
– folytatta az országgyűlési képviselő. Hangsúlyozta, hogy hálával tar-
tozunk az ’56-os hőseinknek, hiszen ők egy szabad országról álmodtak, 
ahol a magyarok alakítják a magyarok sorsát. „Azt kívánom mindannyi-
unknak, hogy nagyon sok erőt tudjunk meríteni az 1956-os események-
ből, az ott megélt hőstettekből – zárta gondolatait Koncz Zsófia. 
Nyiri Tibor polgármester a forradalom eseményeiről és a szerencsi sza-
badságharcosokról beszélt. Elmondta, hogy mindig felemelő érzés, ha 
a Himnuszt vagy a Szózatot meghallja, hiszen ez arra emlékezteti, hogy 
összetartozunk. Hozzátette, hogy a mai világban oly nagy a széthúzás, 
de a közös történelem összetartja a magyarokat. A városvezető szerint 
fontos a hazafiasságra, történelmi öntudatra és családszeretetre nevelni 
gyermekeinket, hiszen a hit mellett ez lehet az, ami mozgósít. 1956-ban 
szintén ez indította el az embereket. „Olyasmi lehetett ez, mint mikor 
valahova be vagyunk zárva majd hosszú idő után kitárják az ajtókat és 
az ablakokat. Bevilágít a fény, besüt a nap, meleg van és végre szólha-
tunk, kimondhatjuk azt, amit szeretnénk, 1956 hasonló érzéseket kelt-
hetett az emberekben” – mondta a polgármester. Hangsúlyozta, hogy 
mi magyarok nagyon sok hőstettet fel tudunk mutatni a világnak, de ez 
elsősorban minket kell, hogy erősítsen, erre kell nevelnünk gyermekein-
ket is. „Fontos emlékezni a hősökre, a történelmi eseményeinkre, hiszen 
ezzel együtt megerősítjük hitünket és szívünket is” – zárta gondolatait 
Nyiri Tibor. 

A beszédek után a Bocskai István Katolikus Gimnázium és Technikum 
adott színvonalas műsort, amit a közönség a végén álló vastapssal ju-
talmazott. Előadásukban az ’56-os forradalom és szabadságharc, vala-
mint ifj. Tatay Zoltán hőstetteit idézték fel a diákok. A műsor forgató-
könyvét Gazdóf Miklósné írta és rendezte, közreműködött továbbá Nagy 
Attila, Balázs Beáta, Rolek Ildikó, Szabó Lili, Nahaj Péter, Czető Ferenc, 
Szolnoki Ágnes és Juhász Attila. 
Az idei szerencsi október 23-ai programsorozat utolsó állomásaként az 
emlékezők ifj. Tatay Zoltán és Oleár István sírhelyeinél fejezték ki tiszte-
letüket. A megemlékezőket Bárány Zoltán, a 792. számú Bocskai István 
Cserkészcsapat helyettese köszöntötte. Beszédében elhangzott, hogy 
nem véletlenül vannak évről-évre jelen és fejezik ki tiszteletüket a sze-
rencsi ’56-os hősök előtt. „Az alapítás után gyorsan fejlődtünk, meg-
alakultak a raj egységeink, amiket el kellett nevezünk. A fiúcsapatnak 
végül a Tatay Zoltán nevet adtuk, hisz az ő személyisége követendő pél-
da, a történelem és Szerencs része” – mondta Bárány Zoltán. Ezt köve-
tően Nagy József osztotta meg a gondolatait, aki aktívan részt vett a 
helyi és környékbeli ’56-os forradalmi tevékenységekben. 
A szavalat után Estók István, református lelkipásztor közös áhítatra hívta 
az emlékezőket. Szerencs Város Önkormányzata képviseletében Nyiri 
Tibor polgármester, Oleárné dr. Kádas Marianna jegyző és a cserkészcsa-
pat megjelent tagjai helyezték el a virágokat és a mécseseket. A sza-
badságharc során a szerencsi származású Oleár Istvánt is súlyos lövés 
érte, életét már nem tudták megmenteni, akinek a sírhelyét szintén 
megkoszorúzták.

Az 1956-os forradalom és szabadságharcra emlékeztek 
október 23-án Szerencsen. A programsorozat reggel a 
Kossuth téren kezdődött Galgóczi Ferencné 301-es par-
cella című saját versével, majd a térség országgyűlési 
képviselője, az önkormányzat, intézmények, civil szerve-
zetek és politikai pártok képviselői helyezték el az em-
lékezés koszorúit és mécseseit.

A gimnáziumi diákok színvonalas műsort adtak.

AZ EMLÉKEZÉS ERŐSÍTI A HITÜNKET



ÜNNEP SZERENCSI hírekhírek 5

Az Egyesült Nemzetek Szervezete (ENSZ) 1990. 
december 14-én szavazta meg, hogy október 1. 
legyen az idősek nemzetközi napja. Az október 
5-ei eseményeket megelőzően Nyiri Tibor polgár-
mester személyesen is köszöntötte a Tiszáninne-
ni Református Egyházkerület (TIREK) fenntartá-
sában működő Szerencsi Idősotthon lakóit. Az 
október 3-ai eseményen jelen volt Koncz Zsófia, 
a térség országgyűlési képviselője, miniszterhe-
lyettes, Pásztor Dániel püspök, Hajnal András és 
Balázs Pál lelkipásztorok. A beszédek sorát Pász-
tor Dániel kezdte, aki imát mondott az idősekért, 
szerinte nem csak most, hanem mindennap ün-
nepelnünk kell őket. Hangsúlyozta, hogy az Is-
tennek kortól függetlenül minden élet fontos. A 
püspök szerint nem szabad az időseknek a szo-
morúságba merülni, erőt kell meríteni a hitből, el 
kell fogadni, hogy Isten szeret minket és életünk 
felül ő rendelkezik. Hajnal András egy személyes 
történetet mesélt el a hallgatóságnak, ami a 
szépkorúak tiszteletére tanít mindenkit. Koncz 
Zsófia beszédében elmondta, hogy gyakran 
megfordul az otthonban, hiszen nagymamája ott 
lakik. Gyakran felidézi, hogy milyen sok szeretetet 
kapott nagyszüleitől, akiktől kitartást, felelősség-
tudatot és tiszteletet tanult. Nyiri Tibor szerint 
ebben a nehéz időszakban még többet kell segí-
tenünk, a támogatásunkat nem csak szóban, ha-
nem tettekben is meg kell mutatnunk. Szerencs 
Város Önkormányzata minden évben vásárlási 

utalványokkal támogatja a szépkorúakat, a Sze-
rencsi Művelődési Központ és Könyvtárral sok 
programot kifejezetten az időseknek szerveznek. 
A köszöntések után a Rákóczi Zsigmond Refor-
mátus Két Tanítási Nyelvű Általános Iskola és 
Alapfokú Művészeti Iskola diákjai versekkel, sza-
valatokkal kedveskedtek az otthon lakóinak. 
A városi ünnepséget október 5-én a hagyomá-
nyoknak megfelelően a Rákóczi-vár színházteré-
ben tartották. A megjelenteket Nyiri Tibor polgár-
mester köszöntötte. Beszédében elhangzott, 
hogy a városvezetés megkülönböztetett figye-
lemmel óvja szépkorú lakóit. „Tudjuk azt, hogy 
egy élet munkájával taposták az utat, rakták le az 
alapokat, és jutottunk el oda, hogy ebben a szép 
kis városban élhetünk. Ez közös munka, erre 
együtt kell büszkének lennünk” – mondta a pol-
gármester, aki hozzátette, hogy olyan világban é -
lünk, ahol az idősek nagyobb törődést érdemel-
nek. A városvezető örömét fejezte ki, hogy Sze-
rencsen is egyre magasabb az átlagéletkor. Véle-

ménye szerint az idő kerekét nem lehet egy pilla-
natra sem megállítani, ezért fontos, hogy nyuga-
lomban éljük meg a mindennapokat. Büszkeség-
gel tölti el, hogy a városban egyre több olyan kö-
zösség alakul, amit szépkorúak hoztak létre. Ilyen 
például a szenior örömtánc,  a Szerencsi Logiklub 
vagy a nordic walking csapat. „Mi igyekszünk 
mindent megtenni azért, hogy a szépkorúak is jól 
és otthon érezzék magukat, hiszen ez a világ, ez 
a gyönyörű város az övék is. Eljöttünk ma, hogy 
Szerencs Város Önkormányzata képviselő-testü-
lete nevében hálánkat fejezzük ki, és megköszön-
jük mindazt, amit egész életük folyamán elértek” 
– folytatta a városvezető, majd hosszú és boldog 
életet kívánt a megjelenteknek. 
A beszéd után a történelmi falak között Kabai 
Alex énekes, színész lépett fel, aki Máté Péter, 
Cserháti Zsuzsa, Demjén Ferenc, Neoton Família 
és népzenei dalokkal szórakoztatta a szépkorú-
akat, akiknek az esemény végén az önkormány-
zat apró ajándékkal is kedveskedett.

Az idősek világnapja alkalmából Sze-
rencs Város Önkormányzata, vala-
mint a Szerencsi Művelődési Központ 
és Könyvtár október 5-én köszöntöt-
te a város szépkorú lakóit a Rákóczi-
vár színháztermében.

Az esemény végén az önkormányzat ajándékkal kedveskedett a szépkorúaknak.

Kabai Alex nagy sikert aratott.

Teljesen megtelt a Rákóczi-vár színházterme.

KÖSZÖNTÖTTEK A SZÉPKORÚAKAT
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Az első napirendi pontban a 2023. évi közmeg-
hallgatás időpontját határozták meg a képvise-
lők: november 8-án (szerdán) 17 órától Ondon 
lakossági fórumot, másnap pedig Szerencsen a 
Rákóczi-várban szintén 17 órától tartják a köz-
meghallgatást. 
Ezt követően Kecskésné Nagy Edit óvodavezető 
tartott beszámolót a városi óvodai munkatervről, 
a munkaszüneti és ügyeleti rendről. Az előter-
jesztésből kiderül, hogy a munkatervben a vezető 
rögzítette az óvodai élet eseményeit, a nevelési 
program megvalósításának főbb szempontjait, a 

pedagógiai munka tervezését és értékelését. A 
munkaszüneti napokat a jogszabályoknak és a 
helyi szokásoknak megfelelően a nevelő testület 
egyetértésével került kialakításra, figyelembe vé-
ve továbbá a szülők igényeit és a gyerekek érde-
keit. Az ügyeletei rendszer biztosítja, hogy a vá-
rosi óvodában mindig legyen elérhető és felké-
szült pedagógus, aki gondoskodik a gyerekekről. 
A képviselők elfogadták a javaslatokat. A részle-
tes előterjesztés közel 60 oldalból áll, amit lapunk 
korlátozott terjedelme miatt nem közlünk. A do-
kumentum megtekinthető a szerencs.hu webol-

dalon, az „önkormányzat” fül alatt a „testületi 
ülések előterjesztései” menüpontban. 
A következő pontban a Bursa Hungarica Felső-
oktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázat 
2024. évi fordulójához való csatlakozás szere-
pelt napirenden. Az előterjesztést Oleárné  
dr. Kádas Marianna jegyző ismertette. A képvi-
selők egyöntetűen megszavazták, hogy csatla-
koznak a felhíváshoz, ezáltal támogatják a sze-
rencsi fiatalok felsőoktatásban való részvételé-
nek elősegítését. 
A negyedik napirendi pontban a Szántó J. Endre 
Egyesített Szociális és Egészségügyi Intézetnél 
(ESZEI), mint önkormányzati fenntartású egész-
ségügyi szolgáltatónál az egészségügyi szolgálati 
jogviszonyban álló személyek illetményén felüli 
díjairól szóló szabályzatának módosítására tett 
javaslatot Kolozsvári Erik, az ESZEI gazdasági ve-
zetője. Elhangzott, hogy ezt már ugyan korábban 
jóváhagyta a testület, most viszont módosítá-
sokra volt szükség, ami az ügyeleti- és készenléti 
díjakat érinti. A módosítás az egynapos sebészet 
a műtétek utáni éjszakai felügyelet ellátása miatt 
vált szükségessé – mondta a gazdasági vezető. 
Az ügyeleti díj mértéke óránként bruttó 6 ezer 
forint, a heti pihenőnapokon, illetve ünnepnapo-
kon végzett ügyelet esetén ez további 20 száza-
lékkal emelkedik. A készenléti díj mértéke az 
ügyeleti díj egy órára eső összegének 30 száza-
léka. A képviselők elfogadták a javaslatot. 
A továbbiakban a Szerencsi Fürdő & Wellness-
ház ideiglenes bezárásáról, a Szerencsi SZC 
Műszaki és Szolgáltatási Technikum és Szak-
képző Iskola felújításáról, az ondi posta mű-
ködéséről és a városban futó pályázatokról 
tárgyaltak. A képviselő-testületi ülés teljes 
egészében megtekinthető a Szerencsi Hírek 
YouTube csatornáján.

Szerencs Város Önkormányzata szeptember 28-án tartotta soron következő 
ülését. A grémium döntött többek között a 2023. évi közmeghallgatás idő-
pontjairól, elfogadta a városi óvodai munkatervet, a munkaszüneti és ügye-
leti rendet, valamint a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösz-
töndíjpályázat 2024. évi fordulójához való csatlakozást.

A VÁROSHÁZÁRÓL JELENTJÜK

A fejlesztés az Európai Unió Kohéziós Alap és a 
magyar állam társfinanszírozásával, a Minisz-
terelnökség, a közlekedési, a környezeti és az 
energiahatékonysági fejlesztési programok vég-
rehajtásáért felelős helyettes államtitkárság tá-
mogatásával a Széchenyi 2020 Környezeti és 
Energiahatékonysági Operatív Program kereté-
ben valósult meg. Korpásné Drotál Tünde alez-
redes, a Gazdasági Igazgatóság igazgatási osz-
tályvezetője a szeptember 19-ei sajtótájékozta-
tón elmondta, hogy a korszerűsítések összkölt-

sége több mint 2 milliárd forint volt. Hangsú-
lyozta, hogy a felújítások révén az életkoruknál 
fogva elavult objektumok környezetbaráttá vál-
tak. A Szerencsi Rendőrkapitányság épületébe 
új nyílászárók kerültek, kicserélték a padlásfö-
démet, a homlokzat hőszigetelését, a gázka-
zánt, és modernizálták a strang- (a fővezeték 
ága) szabályozást, továbbá napelemes rend-
szert is kialakítottak. Ezen kívül megújult az 
edelényi, bogácsi, sátoraljaújhelyi és több mis-
kolci épület is.

Lezárult az a projekt minek keretében Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei 
Rendőr-főkapitányság hét objektumában történt energetikai korszerűsítés.

Fotó: Police.hu

MEGÚJULT HÉT  
VÁRMEGYEI RENDŐRSÉG

Újra összeültek a városvezetők.



Az eseményen vas-, gyémánt- és aranydiplomát adományoztak a 65, 
60, illetve 50 éve végzett orvosoknak. A kar több mint száz egykori hall-
gatóját köszöntötték a jubileumi diplomaátadó ünnepi ülésen. „Az egye-
temet 1967-1973 között végeztem el. Nagy reményekkel vártam a ta-
lálkozást. Sajnos azt kell mondanom, hogy kétszázan végeztünk, abból 
csak százan élünk, sokan már elmentek az örökkévalóságba” – mondta 
dr. Korondi Klára, aki hozzátette, hogy jó érzés volt újra találkozni régi 
barátaival. „Sokan gratuláltak, ami boldogsággal töltött el, én pedig há-
lás vagyok az Úristennek, aki megtartott egészségben” – folytatta a 
szakorvos, aki érdeklődésünkre elmondta, hogy már gyermekkora óta 
készült az orvosi pályára. „Sokat gondolkodtam, hogy szülész vagy sze-
mész legyek, végül az utóbbi mellett döntöttem, amit nem bántam meg. 
Munkám során rengeteg emberen segíthettem és ez melegséggel tölti 
el szívemet” – hangsúlyozta dr. Korondi Klára. Hozzátette, hogy bár már 
nem fiatal, azonban továbbra is praktizál. „Az idén májusban Sátoralja-
újhelyről kerestek meg, hogy vállalnék-e szemészeti szakrendelést, ami-
re igent mondtam. Így most hetente két alkalommal a zempléni város-

ban fogadom a pácienseket. Örülök, hogy még segíthetek, mert ez ne-
kem is egyfajta gyógyító terápia” – zárta a gondolatait dr. Korondi Klá-
ra.
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JUBILEUMI ARANYDIPLOMA
Aranydiplomát vett át szeptember 23-án dr. Korondi Klá-
ra (fotónkon), szemész főorvos a Debreceni Egyetem Ál-
talános Orvostudományi Karán.

Dr. Korondi Klára az aranydiplomával.

A szervezők a háromnapos ünnepre a „Fehér bo-
rok, színes kultúra” jegyében várták az érdeklő-
dőket – az idén 950. születésnapját ünneplő – 
Tokajba. A város tere a környék nedűivel, a gaszt-
rosétány finom ételekkel, a kézművesek ajándék-
tárgyakkal várták a vendégeket. A sétálóutcában 

térzenei koncertek, utcazenészek és utcaszínházi 
programok szórakoztatták a kicsiket és nagyokat 
egyaránt. Minden kétséget kizáróan elmondható, 
hogy az idei eseményre rendkívül sokan voltak 
kíváncsiak, a sétáló utca pillanatok alatt megtelt, 
volt olyan árus, ahol több mint egy órát kellett vá-

rakozni az ételre. A szüreti felvonulás után a ha-
gyományoknak megfelelően a borvidék huszon-
hét településének vezetői jelképesen összeöntöt-
ték az általuk hozott szőlőt: az úgynevezett sző-
lőösszeadási ceremónián egybeöntött szőlőter-
mésből készül el jövő nyárra a reprezentációs cé-
lokat szolgáló, kereskedelmi forgalomba nem ke-
rülő borkülönlegesség, a "polgármesterek bora". 
Nyiri Tibor érdeklődésünkre elmondta, hogy a 
hagyományokat most mindennél fontosabb 
ápolni. „Emlékszem gyerekkoromban a falvak-
ban szüreti felvonulásokra és bálokra, amik To-
kajban mindig igazán különlegesek voltak. To-
kaj-Hegyalja egyik legnagyobb kincse a bor. 
Azért vannak hagyományok, hogy az embereket 
éltesse, legyen miből a hétköznapokban erőt 
meríteni. Szerencsére a térségben ehhez minden 
feltétel adott” – mondta Nyiri Tibor. Hozzátette, 
szemmel láthatóan évről-évre egyre többen 
vannak. „Ez az esemény segít az itt élőknek a 
hitet megtartani. Szüretkor betakarítjuk az egész 
éves termést, a szőlőgazdának a lelkének ez jót 
tesz, hisz küzdött az időjárással és a gazdasági 
nehézségekkel” – folytatta a polgármester, aki 
mondandójában aláhúzta: a 27 település szövet-
sége az összefogást szimbolizálja. Példa lehet a 
világ minden szőlőműveléssel foglalkozó régió-
jának, hogy Magyarországon van egy olyan ko-
operáció, ahol segítik egymást, együttesen azon 
dolgoznak, hogy felkarolják a borászatokat ezzel 
is segítve az idegenforgalom fejlődését.

FEHÉR BOROK, SZÍNES KULTÚRA 
TOKAJBAN

A Tokaj-hegyaljai Szüreti Napokat október 6–8. között rendezték meg, amely 
hazánk egyik legrégebbi szüreti eseménye, amit 1932 óta rendeznek meg.  
A céljai között a város kulturális hagyományának ápolása és a világörökségi 
terület sokszínű közösségi értékeinek bemutatása szerepel.

A polgármesterek jelképesen összeadták a szőlőt.
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Az eseményt a Kulcsár Anita Sportcsarnokba 
szervezték, ahol négy osztály végzős diákjai 
sorakoztak fel. A megjelenteket Morvai Balázs 
Örs, az iskola végzős diákja köszöntötte 
„Diáktársaimmal együtt izgatottan vártuk a 
mai alkalmat, amikor végre megkaphatjuk a 
szalagot, amellyel jelezzük, hogy 12. évfolya-
mos, felelősségteljes, érettségire és továbbta-
nulásra készülő diákok vagyunk” – mondta a 
végzős tanuló, majd a kezdeti félénk lépésekre 
emlékezett vissza. „Négy és hat évvel ezelőtt 
félve, bizonytalanul léptünk be a gimnázium 
kapuján. Ma pedig itt állunk tudással felvértez-
ve, fontos céljaink vannak, már tudjuk, hogy 
mit akarunk az élettől. Szeretnénk megtalálni 
a hivatásunkat, békében élni és alkotni, tenni 
a világért” – folytatta. Ezt követően a végzősök 
műsora következett Marsi Benjamin Márk, Béni 
Szilárd, Paksi Dorina, Maksa Anett, Morvai Ba-
lázs Örs, amit Plaszkó Kamilla, Gulyás Levente 
és Mezősi Ákos zenei előadásaival folytatódott. 
Koncz Zsófia, a térség országgyűlési képvise-
lője, miniszterhelyettes beszédében a szalaga-
vató közel 200 éves hagyományának a fontos-
ságára irányította a figyelmet. Véleménye sze-
rint az itt kapott szalagot büszkén fogják visel-
ni, később pedig őrizni, hiszen ez emlékezteti 
a diákokat a gimnáziumban eltöltött szép 
évekre és a kialakult közösségre. Koncz Zsófia 
ezután Karikó Katalin, Nobel-díjas, a Magyar 
Szent István-renddel kitüntetett, Széchenyi-dí-
jas magyar-amerikai kutatóbiológus szavait 
idézte. „Nem szabad mindent egy lapra felten-
ni, csak a tudományra koncentrálni. Mindenben 
találjuk meg az örömet! Az embernek saját 
magát is szeretnie kell, törődni saját magával, 
mert csak akkor tud másoknak segíteni, ha ő 
maga rendben van” – idézte Koncz Zsófia. 

Gaszperné Tilman Edina, a gimnázium igazga-
tója beszédében elmondta, hogy boldogsággal 
tölti el őt és kollégáit, hogy részesei lehetnek 
a gyerekek felnőtté formálásnak, akiket a hát-
ralévő időben is vezetni fognak. Megköszönte 
a szülőknek, hogy rájuk bízták a legféltettebb 
kincseiket, a fenntartónak a folyamatos fára-

dozást, az osztályfőnökök és a helyettesek ki-
tartó és odaadó munkáját. Az igazgató beszé-
dét követően Szarvas Péter, római katolikus 
plébános szólt a diákokhoz, akiknek kitartást 
és erős hitet kívánt, majd megáldotta a szala-
gokat. 
A végzős tanulók elsőként az iskola vezetősé-
gének, majd Koncz Zsófiának, Nyiri Tibor pol-
gármesternek és Szarvas Péternek tűzték fel a 
szalagot. Az osztályfőnököknek Gaszperné Til-
man Edina adta át a jelképet, akik azután a sa-
ját osztályuk tanulóinak tűzték fel a szalagot. 
Ezt követően Varga Inge, Antal Anett, Kiss Gitta 
Barbara, Orosz Vivien Marietta és Zinger Zsa-
nett tanulók mondták el az iskola védőszent-
jének Assisi Szent Ferencnek a legszebb imád-
ságát, amivel áldást kértek az ünnepségre és 
köszönetüket fejezték ki a szüleiknek, osztály-
főnökeiknek. A végzősök nevében Nagy Luca 
és Spisák Veronika mondták el a gondolataikat 
és búcsúztak el az iskolától. A szalagavató vé-
gén a hagyományoknak megfelelően a diákok 
keringője majd latin tánca zárta az eseményt.

A hagyományoknak megfelelően ok-
tóber 13-án megtartották a szalaga-
vató ünnepséget a Bocskai István Ka-
tolikus Gimnázium és Technikumban.

SZALAGAVATÓ A BOCSKAIBAN

A végzősök büszkén viselték a kapott szalagot.

A táncok sorát, a hagyományoknak megfelelően a keringővel kezdték.

A végzősök a keringő mellett latin táncot is előadtak.
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– Hol született és milyen iskolákba járt? 
Ondon születtem 1932. július 28-án, hatan vol-
tunk testvérek. Édesapám a cukorgyárban dol-
gozott, édesanyám háztartásbeli volt. Általá-
nos iskolába Ondon jártam, de a 8. osztályt 
már nem volt lehetőségem elvégezni, hisz 
munkát kellett keresnem. Ilyen időket éltünk 
akkor. Már egészen fiatalon, hatévesen nap-
számosként segítettem a családomat. Az 
1950-es évek elején a szerencsi termelőszövet-
kezetnél voltam traktoros. A családnak voltak 
rokonai az Egyesült Államokban, ahonnan 
rendszeresen kaptunk adományokat, amit az 
akkori rendszer nem nézett jó szemmel, ezért 
elküldtek a termelőszövetkezettől. 
 
– Politikailag nem volt megbízható? 
Igen, pontosan ezzel az indokkal mondtak fel 
nekem, ezért új munkát kellett találnom. Rövi-
desen a földeken kezdtem dolgozni. Az én fel-
adatom volt a vízhordás a munkásoknak. Kap-
tam egy szekeret és két igen makacs ökröt. 
Nem boldogultam, az állatok minden felé 
mentek csak arra nem, amerre én irányítottam 
őket. Folyton a bozótost keresték, megálltak 
és makacskodtak. Mire kiráncigáltam az állat-
okat, addigra a munkások szinte szomjan hal-
tak a nagy nyári melegben. Később szerencsé-
re kaptam két jóval barátságosabb jószágot, 
amikkel már semmi probléma nem volt. 1951-
ben behívtak sorkatonai szolgálatra, három 
évig voltam honvéd. 1954-ben édesapám köz-
benjárásának köszönhetően Diósgyőrben ta-
nulhattam esztergályosnak – amit nem szeret-
tem és ezt látták is rajtam –, ezért eljöttem 
onnan. Ezután a munkaerő-tartalékok hivata-
lánál lakatos szakmát szereztem. Rövid idegig 
Miskolcra jártam dolgozni, hajnali 3 órakor már 
a vonaton ültem, hogy időre beérjek. Ezt nem 
sokáig bírtam, ezért az erdőbényei bányában 
vállaltam munkát. 
 
– Hogyan került kapcsolatba a csokoládé-
gyárral? 
Testvérem, Lukács Bertalan segítségével, aki 
később a Szerencs Város Sportegyesülete Lab-
darúgó Szakosztályánál helyezkedett el kapu-
sedzőként. Őt éppen abban az időben hívták 

be katonai szolgálatra. Mondhatni az ő meg-
üresedett műszerész helyére vettek fel 1954-
ben. Nem volt tapasztalatom és ez nagyon 
bosszantott. Akkoriban még többnyire a régi 
német gépek voltak, azt sem tudtam hol kell 
bekapcsolni. A női munkásoktól kérdeztem 
meg, amit nagyon szégyelltem. Igaz, honnan 
is tudhattam volna, hiszen korábban sohasem 
dolgoztam ilyen nagy gépekkel. Majdnem egy 
évig csak ismerkedtem a gyárral. Dupla mű-
szakot vállaltam azzal, hogy átmentem más 
osztályokra ellesni a gépek üzemeltetését és 
karbantartását. A kezdeti tudatlanság annyira 
kellemetlenül érintett, hogy minden szabad-
időmet arra áldoztam, hogy tanuljak. Ahogyan 
teltek az évek mindent megismertem. Kívülről 
tudtam a gépek működését, kezelését, javítá-
sát és nem csak a csomagoló osztályon – ahol 
dolgoztam –, hanem az összes gépet úgy 
megismertem, mint a tenyeremet. Az évek 
alatt a szívemhez nőttek, éppen ezért nagyon 
szomorú voltam, amikor később a szemétte-
lepen láttam viszont őket. Ezek a gépek nem 
ilyen sorsot érdemeltek! 
 
– Akkor szeretett a gyárban dolgozni? 
Mondhatjuk úgy is, hogy az életem volt. Min-
dig örömmel mentem be a gyárba, ismertük 
egymást, olyanok voltunk, mint egy nagy csa-
lád. Mindenkivel jóban voltam, sokat segítet-
tem a dolgozóknak és tőlem is bátran kértek 
segítséget. Nem érdekelt, hogy éppen ebéd-
szünet van, felálltam az ételtől és mentem se-
gíteni annak, aki kérte. Megadtam a tisztele-
tet, cserébe engem is megbecsültek. Négyszer 
kaptam kiváló dolgozó és egyszer minisztéri-
umi kitüntetést. Az ott eltöltött közel négy év-
tized alatt kiszolgáltam négy igazgatót, szem-
tanúja voltam az 1971-es tűzvésznek, amit 
szörnyű volt nézni. Nem tétlenkedtem, percek 
alatt a helyszínre siettem és segítettem az ol-
tásban. Szinte egész Szerencs így tett. Több 
mint 25 évig voltam tagja a csoki és a cukor-
gyár közös zenekarának. 
 
– Mikor ment nyugdíjba? 
A gyárban 1992-ben fejeztem be pályafutáso-
mat. Mika Imre az akkori gyárigazgató szemé-

lyesen búcsúztatott, annyira szerettek, hogy 
minden osztály külön elköszönő partit tartott 
nekem. Nyugdíjazásom után is visszavágytam 
a gépek közé, ezért a Szerencsi Bonbon Kft.-
nél és más üzemekben segítettem beindítani 
a termelést. 
 
– Mit szól ahhoz, hogy 100 éves a gyár? 
Örülök neki! Igaz, azóta már átvette a Nestlé, 
akik máshogy vezetik a gyárat. Ha másért nem 
is a gépekért szívesen visszamennék látoga-
tóba. Szeretném látni, hogy mennyit fejlődött 
a gyártás és a csomagolás, persze tudom, 
hogy ott már egy egészen másfajta termelést 
végeznek. A mai napig szakértői szemmel 
vizsgálom, ha kapok ajándékba édességet 
gyermekemtől, unokáimtól. Nagyon érdekes 
látni, hogy például a mai szaloncukrok több-
ségét már egyáltalán nem olyan technikával 
csomagolják, mint egykor mi a selyempapírba, 
amely rettentő nagy pontosságot és odafigye-
lést igényelt. Igaz most már sokkal gyorsabb 
és egyszerűbb, de szerintem a régi akkor is 
szebb volt. 
 
– Mi a hobbija? 
Sajnos már nem vagyok fiatal, de továbbra is 
igyekszem mindent elvégezni a ház körül, sze-
retek szerelni, bütykölni. A tévében mindig fi-
gyelemmel kísérem a sportmérkőzéseket. Az 
utóbbi időben vettem csirkéket, most őket ne-
velgetem.

Folytatódik a száz éves szerencsi csokoládégyártáshoz kapcsolódó inter-
júsorozatunk, hiszen a város újkori történelme szorosan összekapcsolódik 
a gyárainak történetével. Sikereik fellendítették a térség gazdasági és 
szellemi életét, hozzájárultak a régió ipari kultúrájának meghonosodásá-
hoz. A portré-interjú rovatban idén januártól a centenárium jegyében 
olyan embereket ismertetünk meg az olvasóval, akik fontos szerepet töl-
töttek be az üzemben, és szakmai tudásuk hozzájárult a gyár sikeréhez. 
A mostani lapszámban Lukács Endréről (fotónkon) írunk, aki 38 évig volt 
műszerész a gyárban. Endre bácsi végtelen szerénységgel válaszolt kér-
déseinkre.

MŰSZERÉSZ A GYÁRBAN: LUKÁCS ENDRE
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Ezen a napon a Miskolci Kórusfesztivál Alapít-
vány, valamint a Szerencsi Művelődési Központ 

és Könyvtár közös szervezésében ünnepi kórus-
hangversenyt rendeztek. A sort Dombóvári Já-

nos, vonósművész és Bojti Eszter, zongoramű-
vész előadásában Johann Sebastian Bach: G-dúr 
Gambaszonátájának részlete nyitotta meg. Ez-
után a Hegyalja Pedagógus Kórust hallhatták a 
jelenlévők. Műsorukban többek között Osváth 
Viktor, Kodály Zoltán és Antonio Sanna alkotásai 
csendültek fel. Őket a Miskolci Egyetem Nemzet-
közi Kórusa követte, akik Karl Jenkinstől, a Kelta 
ima című darabbal és egy tradicionális zulu dallal 
kedveskedtek a közönségnek. A sorban negye-
dikként a sárospataki Művelődés Háza Kamara-
kórusa énekelt, akik többek között Leonard Co-
hen, Mario Lanaro és Franz Schubert műveket 
választottak.  
Az esemény legvégén az összkari hangverseny 
következett, ahol Giacomo Puccini: Requiem cí-
mű művéből csendült fel részlet. Puccini az ope-
ra műfajának megújítója, a huszadik század 
egyik legnépszerűbb olasz operaszerzője. Mű-
veiben főként az emberi érzésekre összpontosí-
tott, amiknek a hősei hétköznapi emberek. A 
már említett előadókhoz a sátoaljaújhelyi Inter-
vox Női Kar, a miskolci Hassler Énekegyüttes és 
a Lavotta János Kamarazenakar is csatlakozott.

ÜNNEPI HANGVERSENY A TEMPLOMBAN
Giacomo Puccini: Requiem című műve is felcsendült október 21-én a Kisboldog-
asszony római katolikus templomban.

Az esemény közös énekkel zárult.

A hosszú ideig fennálló stressz hatására szerveze-
tünk előbb utóbb kimerül, és a mentális problémák 
mellett, különböző szervi betegségek is kialakul-
hatnak. A legismertebb tünetek melyeket a stressz 
kiválthat a fejfájás, a nyak és a vállak bemereve-
dése, fájdalma, emésztési problémák, megemel-
kedett pulzus, szorongás vagy depresszió. 
Nézzük, hogy mi is történik testünkben stressz 
hatására. A test automatikusan „vész” üzem-
módba kapcsol. Ilyenkor következik az „üss vagy 
fuss reakció” melyet Walter Bradford Cannon írt 
le, tehát vagy harcra készülünk vagy elszaladunk. 
Ilyenkor a szimpatikus idegrendszer van domi-
náns működés alatt és folyamatos készültség-
ben. A paraszimpatikus idegrendszer domináns 
működésekor nyugodtnak, kipihentnek érezzük 
magunkat. A fizikai test gyakorlataival – nevez-
hetjük jóga pózoknak is – stimulálhatjuk a szim-
patikus, illetve a paraszimpatikus idegrendszert 
is. Mind a két esetben kiemelt terület a mellkas 
és a szív. Érdemes olyan gyakorlatokat végezni, 
ahol nagy figyelmet fordítunk ezekre a területek-
re. Gyakorlása közben a légzésünket oda irányí-
tani és elengedni a felgyülemlett feszültséget. 
A hátrahajlítás során érzelmeket szabadíthatunk 

fel. Csak figyeljük meg mi történik a testtel pl. 
egy híd pózban. Az ászana kifelé fordít bennün-
ket. Szembe kerülünk félelmeinkkel, megszaba-
dulhatunk korlátjainktól. A krónikus stressz ha-
tására a test több izma is extrém módon tud 
megfeszülni, így a gyakorlatokat csak lassan sza-
bad végezni apró nyújtásokkal. A mozdulat min-
dig legyen lassú és figyeljük mit enged meg a 
testünk, ne menjünk túl a határainkon így elke-
rülhetjük az esetleges sérüléseket. Az ászanák 
felvétele és kitartása közben testünk kényelme-
sen legyen, azokat mindig örömmel végezzük. 
Meditáció és a relaxáció mindenkinek ajánlott. 
Számos kutatás bizonyította be, hogy hatásosan 
csökkenti az „üss vagy fuss” helyzetet. Lehetővé 
teszi a külvilág kizárását ezzel segítve azt, hogy 
az ember kapcsolódjon gondolataihoz és érzel-
meihez. Segít elérni a test és a lélek ellazult álla-
potát, elérhetjük vele a jelen pillanatra való össz-
pontosítást. A meditációnak számos típusa is-
mert, már vannak dinamikus mozgó meditációk 
és olyan is ahol a test meghatározott ideig egy 
helyben ülve vagy fekve van. 
Az indiai kultúrában – ezáltal a jóga világában is 
– ismert stressz csökkentő gyakorlat a pránajáma 

gyakorlatok végzése. A szankszrit szó jelentése 
légzés szabályozás, mely egy automatikus folya-
mat tudatosan irányítható, azaz befolyással lehe-
tünk rá. Három részre osztható: ez a belégzés, 
megtartás és a kilégzés. A pránajáma rövid cikli-
kus végzése során hamar a gyógyulás útjára lép-
hetünk. Az ászana gyakorlás, a meditáció és a 
pránajáma egymás utáni végzése során elérhet-
jük azt a tökéletes állapotot, amikor a test az elme 
és a szellem összhangban kerül. Életünk kiegyen-
súlyozottá válik és bizonyos stresszhelyzetekkel 
hamarabb megbirkózik. A fentebb említett három 
fajta stressz kezelő folyamat pontos és tökéletes 
elvégzéséhez érdemes felkeresnünk egy hiteles 
jóga oktatót, aki bevezet minket a hagyománya-
iba és segít gyakorlatok helyes elvégzésében.

STRESSZOLDÁS JÓGÁVAL
Rohanó életünk velejárója a stressz. Az optimális egyensúly fenntartása érde-
kében mindennap tennünk kell azért, hogy életünk egészséges és boldog le-
gyen. Szerkesztőségünket Brogyánszki-Szaszák Brigitta (fotónkon), szerencsi 
kötődésű hatha jóga oktató kereste fel, aki az alábbi írásában remek tanácsok-
kal szolgál mindazoknak, akik kacsintgatnak a jóga felé.
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„Már a kora tavaszunk is mozgalmasan telt, de 
igazán májusban pörögtek fel az események”– 
kezdte beszámolóját Király Judit. „Köszönhetően 
annak, hogy intézményünk egy egyedülálló, gyö-
nyörű történelmi környezetben található, és nem 
mellesleg komoly eszközparkkal rendelkezünk, 
számos szervezet, intézmény, magánszemély vá-
lasztja rendezvénye helyszínéül a szerencsi várat. 
Ezekhez a programokhoz mi minden segítséget 
megadunk, technikailag is és emberileg is oda-
tesszük magunkat! Az egyik legnagyobb ilyen 
„külsős” rendezvényünk minden kétséget kizá-
róan május végén a megyei tűzoltó szövetséggel 
közösen megszervezett tűzoltó családi nap és 
egyben városi gyermeknap volt. De nagyon jól 
sikerült az idei Zempléni Fesztivál helyi koncertje, 
a CAC kutyakiállítás, a Kolompos tábor, a Táro-
gatós Találkozó, a Tiszáninneni Református Egy-
házkerület által szervezett szabadtéri evangelizá-
ciós nap is” – folytatta a megbízott igazgató. Sok 
kisebb saját rendezvényünk is volt, pl. a térzene 
koncertek, városi ünnepségek, megemlékezések. 
A legnagyobb saját szervezésű eseményünk az 
idén az ondi falunap volt, hivatalos nevén Ond 
Vezér Napja. „Számos ötletet és segítséget kap-
tunk az ondi lakosoktól. Nagyon sok programmal 
készültünk, volt helyi és sztárfellépő, főzőverseny, 
sütiverseny, focitorna, ugrálóvár, arcfestés, sor-
versenyek nyereményjátékokkal. Szerintem reme-
kül sikerült, jövőre még nagyobbat tervezünk” – 
mondta Király Judit. 
„Mi önkormányzati intézmény vagyunk, van 
ugyan állami támogatás és kisebb pályázatok, de 
javarészt az önkormányzat anyagi támogatásával 
működünk, magyarán az adófizetők pénzéből. 
Éppen ezért úgy gondolom, hogy minden állam-
polgárt meg kell valamilyen módon szólítanunk” 
– emelte ki a megbízott igazgató. Elmondta, 
hogy céljuk a minél sokszínűbb programkínálat. 
Az idén voltak klasszikus és könnyűzenei prog-
ramok, irodalmi estek, nótaműsorok, koncertek, 
szakkörök és foglalkozások. „Az egyik dolog, 
amire igazán büszke vagyok az idén, hogy sike-
rült együttműködésre lépnünk a Miskolci Szim-
fonikus Zenekarra, akik a jövőben rendszeresen 
szeretnének hangversenyeket adni a szerencsi 
várban” – tette hozzá az intézményvezető. 
„Amiben én hiányosságot érzek, az a fiatal, 14-
25 éves korosztály megszólítása, sajnos őket 
nem tudtuk még igazából becsalogatni” – foly-
tatta Király Judit. Hozzátette, hogy igyekeznek 
feltérképezni a fiatalok igényeit, ízlését, például 
figyelemmel kíséri, milyen zenészeket kedvelnek 
éppen a fiatalok. „Sajnos a már befutott, orszá-

gos hírnévre szert tett előadókat csak elég bor-
sos áron tudnánk egy-egy koncertre meghívni” 
– nyomatékosította a megbízott igazgató. Király 
Judit kitért arra is, hogy egyre több javaslatot, öt-
letet kapnak a lakosság részéről, amit mindig szí-
vesen fogadnak munkatársaival. 
A legsikeresebb saját szervezésű programsorozat 
kétségkívül a „Péntek esti lazulás” nevet viselő 
koncertcunami volt. „Ez az ötlet már régóta a fe-
jemben volt, de tavaly sikerült először megvaló-
sítani. Van egy hangulatos, kis belső várudvarunk, 
van egy saját büfénk a várban, és van számos 
helyi zenész, aki örömmel lép fel itthon. Tavaly 
négy alkalom volt, az idén már hét estén lépett 
fel három szólista és kilenc zenekar. A célunk az 
volt, hogy egy kellemes nyáresti szórakozási le-
hetőséget biztosítsunk az embereknek, egy po-
hár sör vagy bor kortyolgatása közben” – emelte 
ki Király Judit. Valamennyi fellépő szerencsi vagy 
Szerencshez kötődő. Voltak, akik szerény díjazás 
ellenében, mások gázsi nélkül adtak koncertet. 
„A fiatal, amatőr zenekarok kifejezetten örülnek 
annak, hogy fellépési lehetőséghez jutnak, hiszen 
őket nem hívják a nagy fesztiválokra, mert nem 
elég híresek, nem hívják a falunapokra, mert stí-
lusban nem illenek oda, és klubkoncertekre sem 
igazán tudnak bejutni” – tette hozzá a megbízott 
igazgató. A terv az volt, hogy a nyári estéken le-
gyen valami mozgolódás, megszokják a szeren-
csiek, hogy érdemes bejönni a várba. „A vissza-
jelzések nagyon biztatók a közönség és a zene-
karok részéről. Jövőre folytatni szeretnénk, már 
csak azért is, mert amióta híre ment a program-
nak, azóta több együttes is bejelentkezett, hogy 
szívesen fellépnek nálunk” – hangsúlyozta a 
megbízott igazgató. 
A helyi rendezvényeken kívül sok felkérést is kap-
nak, amelyeknek igyekeznek megfelelni. llyen volt 
a Rátkai Töltött Káposzta Fesztivál vagy a Beke-
csi Őszi Vigasság, ahol a vár főzőcsapatával öreg-
bítették a város hírnevét. Természetesen az in-
tézmény magas színvonalon működő művészeti 
csoportjai, az idén 100 éves Szerencsi Férfikórus, 
a Hegyalja Pedagógus Kórus, és a Hajnali Nép-
táncegyüttes is sok meghívást kap más telepü-
lések rendezvényeire. Idén külön reflektorfény ve-
tült a 100 éves férfikórusra, akiknek egy szép ün-
nepi gálát is szerveztek. Király Judit kitért arra is, 
hogy bár a lakosság nézőpontjából a leglátvá-
nyosabb feladatuk a rendezvények szervezése és 
lebonyolítása, ennél azért összetettebb az intéz-
mény működése: összesen öt nagy tevékenységi 
körük van. Az első kettő kötelező városi feladat: 
a könyvtár és a művelődési központ működete-

tése, amelyekre törvényi előírások és szakmai el-
várások vonatkoznak. „A harmadik feladatkö-
rünk a Galéria Kávézó, ami egy teljesen más te-
rület, az egy kereskedelmi, gazdasági tevékeny-
ség, egészen más jogszabályok vonatkoznak, 
más dolgokra kell odafigyelni” – részletezte Ki-
rály Judit. A negyedik a technikai, bérlési szolgál-
tatás. Modern hang- és fénytechnikai eszközei-
ket, bútoraikat rendszeresen bérbe veszik külön-
böző eseményekre. A vár termeit, főleg a szín-
háztermet és a lovagtermet kiadják esküvőkre, 
előadásokra, konferenciákra. „Az ötödik és talán 
a leginkább megterhelő feladatunk a várnak, 
mint turisztikai látványossága és mint műemlék 
épületnek az üzemeltetése. Tehát azon felül, 
hogy a várban van művelődési ház és könyvtár, 
melyeknek van nyitvatartási ideje, ez egyben egy 
turisztikai attrakció is, ahová egész évben folya-
matosan jönnek látogatók, akiknek útbaigazítás 
kell, ajándékbolt, és a legfontosabb: toilett” – te-
szi hozzá nevetve. „Szerencsére mind a két szom-
szédunkkal, a Zempléni Múzeummal és a hotelt 
működtető Szerencsi Városüzemeltető Non-pro-
fit Kft-vel is kiváló az emberi és szakmai kapcso-
latunk” – magyarázta a megbízott igazgató.  
A feladat sokoldalú és egyáltalán nem egyszerű, 
ráadásul kis létszámú a csapat, de szerencsére 
az ott dolgozók lelkes emberek és erőn felül tel-
jesítenek. „Nagyon kevesen vagyunk, kevés 
pénzből gazdálkodunk, de csináljuk, mert szeret-
jük ezt a munkát” – mondta Király Judit. 
A működtetési és szervezési feladatokon túl ki-
sebb-nagyobb felújításokra is jutott idő, amikre 
pályázaton keresztül nyertek forrásokat. „Tavaly 
tízmillió forintot, az idén 5 milliót tudtunk infrast-
rukturális fejlesztésre felhasználni. Megújult a lo-
vagterem, felcsiszoltuk és lelakkoztuk a színház-
terem padlóját, megszépültek a kapualjak. Na-
gyon figyelünk arra, hogy lehetőleg minden na-
gyobb munkát helyi vállalkozókkal végeztessünk. 
A kisebb javításokat a saját karbantartóink és 
közfoglalkoztatott munkatársak végezték el: le-
festették a nagykapukat, a nyugdíjas klubnak a 
hátsó ajtaját, felújították a sörpadokat és még 
sok egyéb dolgot is megcsináltunk, amik apró-
ságnak tűnnek, de annyira jó érzés, hogy ebben 
is előre tudtunk lépni egy kicsit” – mondta öröm-
teli hangon a megbízott igazgató, majd hozzá-
tette nagyon örül annak, hogy elkezdődik a vár-
kert felújítása is, amely még tovább emeli majd 
a Rákóczi-vár és Szerencs hírnevét. 
 
Cikkünk a következő lapszámunkban a 
könyvtár beszámolójával folytatódik.

Tartalmas programokkal teli nyarat zárt a Szerencsi Művelődési Központ és Könyvtár. Többek között előadások, 
könnyű- és komolyzenei koncertek, táborok, kézműves foglalkozások színesítették a kínálatot. Szerkesztőségünknek 
Király Judit, a Szerencsi Művelődési Központ és Könyvtár megbízott igazgatója és Tamásné Szabó Klára, a könyvtár 
vezetője adott átfogó beszámolót nyári eseményeiről.

ESEMÉNYDÚS NYARAT ZÁRTAK



ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK 
2023. NOVEMBER 

Oroszlán Gyógyszertár 
2023. október 30 – november 5., novem-
ber 27. – december 3.: Cím: Szerencs, Bekecsi 
út 8. Tel.: (47) 361 433. Nyitvatartás: hétfő–pén-
tek 8–17 óra. Ügyeleti nyitvatartás: hétköznap 
8–19 óra, szombat–vasárnap 8–14 óra. Készen-
lét: naponta 22 órától másnap reggeli nyitásig 
(orvosi ügyelet igénye szerint). 

Alba Gyógyszertár 
2023. november 6-12.: Cím: Szerencs, Rákóczi 
út 102. Tel.: (47) 361-530. Nyitvatartás: hétfő–
péntek: 8–17 óra, szombat: 8–12 óra. Ügyeleti 
nyitvatartás: 17–22 óra. Készenlét: naponta 22 
órától másnap reggeli nyitásig (orvosi ügyelet 
igénye szerint). 
 
Szerencs Gyógyszertár 
2023. november 13-19.: Cím: Szerencs, Gyár 
út 40. (Tesco Áruház). Tel.: (47) 560-302, (47) 

560-303. Nyitvatartás: hétfő–szombat: 8–20 
óra. A nyitott ajtó melletti ügyelet az áruházhoz 
igazodik. Készenlét: naponta 22 órától másnap 
reggeli nyitásig (orvosi ügyelet igénye szerint). 
Centrum Gyógyszertár 
2023. november 20-26.: Cím: Szerencs, Rá-
kóczi út 75. Tel.: (47) 362-054. Nyitvatartás: hét-
fő–péntek: 7.30–19 óra, szombat: 7.30–11.30 
óra. Ügyeleti nyitvatartás: 7.30–15.30 óra. Ké-
szenlét: naponta 22 órától másnap reggeli nyi-
tásig (orvosi ügyelet igénye szerint).
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HULLADÉKNAPTÁR 
(2023. NOVEMBER 1-30.) 

Kommunális hulladékszállítás időpontjai: november 6-7; 13-14; 20-21; 27-28.  
Szelektív hulladékszállítás időpontjai: november 6-7; 20-21.  
Zöldhulladék szállítás időpontjai: november 13-14; 27-28.  
Üvegszállítás időpontja: november 21.

SZVSE KÜLÖNSZÁM 
Tájékoztatjuk olvasóinkat, hogy szeptember 30-án megjelent 

a Szerencsi Hírek „30 éves Szerencs Város Sportegyesülete” 

különszáma, amiben felidézzük a civil szervezet elmúlt három 

évtizedének legmeghatározóbb mérföldköveit, írunk az 

egyes szakosztályokról. A lapot a szerencsi és ondi háztartá-

soknak kézbesítettük, digitális formában letölthető, olvasha-

tó a város hivatalos honlapján (http://www.szerencs.hu ) a 

„közélet” leugró menüpont alatt a „média” fülön.

Házasságkötés 2023.10.07-2023.10.24. 
Bodnár Péter – Katona Eszter, Vágási Ben-
jamin – Bálint Melinda. 
 
Halálesetek 2023.09.23.-2023.10.24 
Gyurán Jánosné (Kerékgyártó Gyöngyi Zsu-
zsánna, 76 év), Csuhaj István Jánosné (Tver-
gyák Erzsébet Borbála, 95 év), Antal Béláné 
( Nagy Piroska, 86 év).

ANYAKÖNYVI 
HÍREK

Szerencs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 
közérdekű lakossági fórumot és közmeghallgatást tart, 

melyre tisztelettel várják az érdeklődőket. 
 

KÖZÉRDEKŰ LAKOSSÁGI FÓRUM: 
Ideje: 2023. november 8. (szerda) 17 óra 
Helye: Szerencs-Ond, Ondi Idősek Klubja 

 

KÖZMEGHALLGATÁS: 
Ideje: 2023. november 9. (szerda) 17 óra 

Helye: Szerencs, Rákóczi-vár színházterme. 
A nyilvános eseményeken vágóképeket és fotókat készítenek a sajtó munkatársai.

FÓRUM ÉS KÖZMEGHALLGATÁS

HELYESBÍTÉS 
 
Előző lapszámunkban a „Geisenheimi vendégek 
Szerencsen” című cikkben tévesen közöltük, 
hogy a Szerencsi Testvérvárosi Egyesület 1985-
ben olyan vállalást tett, amiben kimondták, 
hogy más testvérvárosi egyesülettel közösen 
kölcsönösen látogatják egymást, annak szelle-
mében, hogy polgári, civil szinten ismerjék meg 
egymás történelmét, kultúráját, gasztronómiá-
ját és közösen hirdessék az Európai Unió de-
mokratikus alapelveit. A valóság ezzel szemben 
az, hogy a Szerencsi Testvérvárosi Egyesület ve-
zetősége 1995-ben hozta meg ezt a döntést.



Szerencs Város Önkormányzata 2023. 
szeptember 28. napján tartott ülé-

sén döntött arról, hogy a hátrá-
nyos helyzetű, szociálisan rá-
szoruló szerencsi fiatalok fel-
sőoktatásban való részvéte-
lének elősegítése érdekében 
csatlakozik a Bursa Hungarica 

Felsőoktatási Önkormányzati 
Ösztöndíjrendszer 2024. évi for-

dulójához, költségvetésében bizto-
sítja a támogatás összegét és kiírja a 

pályázatot. 
A már megkezdett felső oktatási tanulmányokat folytató hallgatók „A 
típusú” pályázatot nyújthatnak be. Az utolsó középiskolai tanévet 
megkezdő, felsőoktatási intézménybe készülő tanulók „B típusú” pá-
lyázatot nyújthatnak be. Felhívjuk a felső oktatási intézményekben ta-
nulmányokat folytató hallgatók, valamint a felsőoktatási tanulmányo-
kat kezdő szerencsi fiatalok figyelmét, hogy a pályázattal kapcsolatban 
bővebb információkat az emet.gov.hu oldalon. 

Nyomatékosan felhívjuk a figyelmet, hogy a pályázat beadáshoz a 
Bursa Hungarica Elektronikus Pályázatkezelési és Együttműködési 
Rendszerben (EPER-Bursa rendszer) pályázói regisztráció szükséges, 
melynek elérése: bursa.emet.hu/paly/palybelep.aspx 
A személyes és pályázati adatok feltöltését követően a vonalkóddal 
rendelkező pályázati űrlapot kinyomtatva és aláírva, az önkormány-
zati pályázati adatlappal együtt, felsőoktatásban tanuló hallgatók 
esetén eredeti hallgatói jogviszony igazolással együtt szükséges az 
Önkormányzat polgármesteri hivatalában benyújtani. Amennyiben a 
felhasználó korábban már regisztrált az EPER-Bursa rendszerben, nem 
szükséges a regisztrációját megújítani, hanem a korábban használt 
jelszavával léphet be a rendszerbe. A pályázat csak a kiírásban meg-
határozott csatolandó mellékletekkel együtt érvényes. Az önkormány-
zati pályázati adatlap a Szerencsi Polgármesteri Hivatal portáján is 
átvehető.  
 

A pályázat benyújtásának határideje: 2023. november 3.  
 
További kérdés esetén a 47/565-223-as telefonszámon adnak tájékoz-
tatást.

A tavalyi évhez hasonlóan az idén is már lehet pályázni a Bursa Hungarica ösztöndíjra.

PÁLYÁZHATÓ  
A BURSA HUNGARICA 2024
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Vásárolok képeslapokat, kitün-
tetéseket (jelvényeket, kitűzőket), 
régi iratokat, porcelánokat, fém-, 
papírpénzeket (akár ömlesztve), 
katonai dolgokat (kard, szurony, 
egyenruha), képregényeket, fest-
ményeket, órákat, zsebórákat, ré-
gi játékokat. Hagyatékok, gyűjte-
mények azonnali, készpénzes fel-
vásárlása! Hívására házhoz me-
gyek! Hívjon bizalommal! Tel.: +36 
(30) 134-6205.

A Szerencsi Hírek 

következő száma 

2023.  

november 24-én 

jelenik meg.



hírekhírek MOZAIK14 SZERENCSI

A megjelent barátokat, rokonokat, alkotókat 
Nyiri Tibor polgármester köszöntötte, aki be-
szédében a művészet fontosságára hívta fel a 
figyelmet. „A képzőművészet, különösen a rajz 
megtanítja a gyerekek agyát befogadóvá tenni 
úgy, hogy később majd ők adjanak ebből vissza 
valamit a társadalomnak. Ugyan egy kicsit már 
elszakadtam az iskolától, de egy biztos, hogy a 
jövőben is fontos a vizuális kultúrára nevelés, 
hogy a gyerekek ne csak nézzenek, hanem lás-
sanak is. Erre mindenkinek szüksége van, még 
ha a gyerekben nem is tudatosul akkor, de élete 
során előbb vagy utóbb visszaköszön majd pél-
dául a térgeometria és akkor rádöbben milyen 
jó, hogy ezt is megtanulta egykor” – mondta 
Nyiri Tibor. Hangsúlyozta, ehhez azonban olyan 
pedagógusok kellenek, olyan művészek, akik el-

hivatottak a szakma iránt. Kissné Fábián Katalin 
ilyen ember volt, nagyszerű művész és tanár, 
aki alkotásaival sokat adott a társadalomnak. 

A két évvel ezelőtt elhunyt festőművészt Goda 
Gertrúd, művészettörténész méltatta. Beszédé-
ben elmondta, hogy Katalin egyénisége a ké-
peiben is megmutatkozik: határozott, kedves és 
barátságos lélek volt. „Katalin kimondottan 
Szerencshez tartozik, igaz nem itt született, de 
már egészen fiatalon itt élt. Nemeskéri Erzsébet 
általános iskolái pedagógus vezette be a kép-
zőművészet világába” – mondta a Goda Gert-
rúd. A budapesti Képzőművészeti Főiskolán 
folytatott tanulmányokat, majd ezt követően 
két évtizedig Tokajban volt rajztanár, végül Mis-
kolcon telepedett le, de még ezután is sokszor 
visszajárt barátaihoz Szerencsre. Rendszeres 
résztvevője volt a Rajztanárok Zempléni Alko-
tókörének. „Nagyon szeretett közösségben al-
kotni, az említett csoport népszerűsítéséért és 
fennmaradásáért is sokat tett” – folytatta Goda 
Gertrúd. Kissné Fábián Katalin több éven ke-
resztül Szerencs város delegáltjaként öregbítet-
te a város hírnevét különböző hazai és nemzet-
közi művésztáborokban.

Kissné Fábián Katalin (1953-2021) gra-
fikus, festőművész alkotásaiból nyílt 
emlékkiállítás szeptember 29-én a Rá-
kóczi-vár Árkád termében.

A FESTŐMŰVÉSZRE EMLÉKEZTEK

A Rákóczi-vár színháztermében és a lovagte-
remben megtartott eseményt Skorván József, a 
Szerencsi Logiklub elnöke nyitotta meg, majd 
Kasparek Évával, a Rejtvényfejtők Országos 
Egyesületének elnökével közösen ismertették a 
szabályokat. Ezt követően Nyiri Tibor polgár-
mester köszöntötte a megjelenteket. Beszédé-
ben elhangzott, hogy városunkban már hagyo-
mány a rendezvény, amit az önkormányzat a jö-
vőben is támogat, mert a rejtvényfejtés értel-
mes elfoglaltság. Ezen alkalmak tökéletesek ar-
ra, hogy a rejtvény és a sudoku kedvelői közös-
ségben töltsenek időt, találkozzanak egymás-
sal, nem beszélve az agy karbantartásáról.  
A városvezető arról is szólt, hogy a versenyek 
között jut idő felfedezni Szerencs nevezetessé-
geit, amit az idén több csoport megtett. Koncz 
Zsófia, a térség országgyűlési képviselője, mi-
niszterhelyettes elmondta, büszkeséggel tölti el, 
hogy minden évben sokan ellátogatnak Sze-
rencsre erre a rendezvényre. Hangsúlyozta, 
hogy ez a sport és a hobbinak egy olyan ága-
zata, ahol gyorsaság mellett koncentrációra és 
intelligenciára is szükség van. Skorván József ér-
deklődésünkre ismertette, hogy az eseményre 
az ország különböző pontjairól 160 versenyző 
nevezett (65 kezdő, 51 haladó, 21 mesterjelölt 

és 23 mester), akik egyéni és csapatversenyben 
bizonyíthattak. 
Egyéni keresztrejtvény eredmények: 
Kezdő: 1. hely: Hegyi Ildikó (1 hiba, 28 perc), 2 
hely: Zákányi Sándor (1 hiba, 34 perc), 3 hely: Fa-
zekasné Skorván Veronika (2 hiba, 30 perc). Ha-
ladó: 1. hely: Ábel István (2 hiba, 47 perc), 2 hely: 
Gáspár Gábor (2 hiba, 56 perc) 3. hely: Kozics 
Anikó (3 hiba, 74 perc). Mesterjelölt: 1 hely: Ta-
kács Adrienn (2 hiba, 110 perc), 2 hely: Mester 
Anna (3 hiba, 61 perc), 3 hely: Olcsváry László (3 
hiba, 72 perc). Mester: 1. hely: dr. Varga Sándor 
(0 hiba, 48 perc), 2. hely: Barna Viktor (0 hiba, 

50 perc) 3. hely: Kovács Attila (0 hiba, 68 perc). 
Egyéni sudoku eredmények: 
Kezdő: 1. hely: Dudás Dorottya 490 pont, 2. 
hely: Mester Jenőné 480 pont, 3. hely megoszt-
va: Debnárné Petővári Judit és Ragulszki Gyulá-
né 450 pont. 
Csapatverseny eredmények: 
Kezdő: 1. hely: 1-thál-ész, 2. hely: Cuki csapat, 3. 
hely: Melba. Haladó: 1. hely: Szerencsi Logiklub, 
2. hely: Turmix, 3. hely: Zabos ebek. Mesterjelölt: 
1. hely: Mindegy, 2. hely: Három testőr, 3. hely: 
Újoncok. Mester: 1. hely: Miskolc, 2 hely: T.N.T, 3 
hely: KGB-B.

Ahogyan azt a szerencsiek az elmúlt 
években megszokhatták az idén is 
megrendezték szeptember 23–24. 
között a VII. Szerencsi Országos Rejt-
vényfejtő és Sudoku versenyt.

Kissné Fábián Katalinról készült pasztell portré.

AGYTORNA A RÁKÓCZI-VÁRBAN

Az ország minden részéről érkeztek versenyzők.



Szeptember 29. Szent Mihály napja, melyhez 
számos népszokás és időjárási megfigyelés fű-
ződik. Az egyik közmondás szerint, ha Szent Mi-
hály napján még itt van a fecske, karácsonyig 
vígan legelhet a kecske. Ettől a naptól kezdődik 
a kisfarsang ideje, ami Katalin napjáig, azaz no-
vember 25-ig tart. További érdekesség, hogy 
április 24-én Szent György napjakor kihajtott ál-
latokat ezen a napon terelték vissza; a pászto-
rokat pedig elszámoltatták és kifizették. Ilyen-
kor országszerte lakodalmakat, bálokat, vala-
mint szentmihályi vásárokat rendeztek, ahol 
nemcsak a szükséges holmikat tudták besze-
rezni a vásározók, de szórakozási és ismerke-
dési lehetőség is volt egyben. Ezt a szép régi 
hagyományt elevenítette fel a Szerencsi Műve-
lődési Központ és Könyvtár is. A kétnapos ese-
mény szeptember 29-én Kissné Fábián Katalin 
(1953-2021) festőművész emlékkiállításának 
megnyitójával kezdődött, majd este a Hegyalja 
Folk Akusztik és a Dopping Zenekar lépett fel. 
Másnap főzőversennyel folytatódott az egész 
napos programsorozat, amelyen kilenc csapat 
mérte össze tudását, akik ízletesebbnél ízlete-
sebb húsos-káposztás ételeket készítettek, ami-
ket Kiss Dezső, Tóthné Sárika és Tóth Ágnes 
zsűrizett. Az értékelésük alapján a legfinomabb 
ételt az „Öreg a nénikéd” Nyugdíjas Klub fő-
zőcsapata, a másodikat a Szerencsi Logiklub II. 
számú gárdája, a harmadikat a Belovecz és Tár-
sa Kft. együttese főzte. A győztesek a szerve-
zők által összeállított ajándékcsomagot és Hor-
váth Ernő, a Romák a Romákért Egyesület-Ro-

ma Polgárjogi Mozgalom elnöke által felajánlott 
itókát kaptak. További résztvevő csapatok: Sze-
rencsi Polgárőrség, Szerencsi Logiklub I. számú 
csapat, „Hegyalja Kapuja" Mozgáskorlátozottak 
és Fogyatékkal Élők Egyesülete, Romák a Romá-
kért Egyesület-Roma Polgárjogi Mozgalom, 
MPL-Mókás Postások Ligája, 1220. számú Szent 
Imre Herceg Cserkészcsapat. 
A nap folyamán műsort adott Moczó Kálmán 
és cigányzenekara, a Monoki Kossuth Népdal-
kör, a Tarcali Hagyományőrző Népdalkör, az 
idén 100 éves Szerencsi Férfikar, a Fantáziama-
lom Családi Színház, a Szerencs VSE karateszak-
osztálya, Angyal Mara szeniortánc csapata, a 
Hajnali Néptáncegyüttes, a Ciráda zenekar, a 
Szikra Tánciskola csoportjai és a nap sztárfellé-
pője Sipos F. Tamás. A Szent Mihály Napi Viga-
dalmat számtalan kísérőrendezvény tarkította, 
többek között volt arcfestés, ugrálóvár, lufihaj-

togatás, szőlőpréselés, egészségügyi szűrés, ne-
mezelés, mézeskalács díszítés, népmese mara-
ton, íjászat, állatsimogatás, kutyás bemutató és 
különböző ügyességi játékok. 
Király Judit, a Szerencsi Művelődési Központ és 
Könyvtár megbízott igazgatója érdeklődésükre 
elmondta, hogy a céljuk a nyár méltó lezárására 
volt egy programokban bővelkedő rendezvén-
nyel. „A terv igazából önmagát adta, hiszen 
kezdetét vette a szüreti időszak, ünnepeljük a 
Magyar Népmese Napját, a közeljövőben lesz 
az Állatok Világnapja így ezekhez kapcsolódóan 
is szerveztük a programokat. A végére egy ösz-
szetett rendezvényt kínáltunk az érdeklődők-
nek” – mondta Király Judit. Hozzátette, ennek 
az eseménynek az újdonsága az volt, hogy ré-
gen volt már ebben a szép őszies időszakban 
ilyen nagyszabású szabadtéri program, aminek 
éppen itt volt az ideje. 
Nyiri Tibor polgármester a Szerencsi Hírek kér-
désére elmondta, hogy a vártnál is többen ér-
keztek az eseményre, ami ingyenes volt. Hang-
súlyozta, hogy a rendezvény célja a szórakozá-
son és a hagyományok ápolásán túl a helyi ze-
nekarok és népdalkörök támogatása, részükre 
fellépési lehetőség biztosítása. A városvezető 
reményét fejezte ki, hogy az eseménnyel hagyo-
mány teremtenek. 
A program egy sikeres Terület- és Településfej-
lesztés Operatív Program (TOP) 
keretében valósult meg.
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Szent Mihály Napi Vigadalmat tartot-
tak szeptember 29–30. között a Sze-
rencsi Rákóczi-várban. A kétnapos 
eseményt többek között főzőver-
seny, koncertek és szabadtéri prog-
ramok színesítették.

A főzőversenyt az „Öreg a nénikéd” Nyugdíjas Klub csapata nyerte.

ŐSZI VIGADALOM A RÁKÓCZI-VÁRBAN
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A Szerencsi Rendőrkapitányság fokozott szigort alkalmaz a szabályta-
lankodó fiatalokkal szemben. A közlekedési balesetek megelőzése és a 
közlekedés biztonságának erősítése érdekében a Szerencsi Rendőrkapi-
tányság az elmúlt időszakban kiemelt figyelmet fordított a közlekedési 
szabálytalanságokat elkövető fiatalkorú segédmotoros kerékpárt vezető 
személyek kiszűrésére – adott tájékoztatást a rendőrkapitányság. Az el-
lenőrzések során több olyan fiatalkorú segédmotoros kerékpáros tetten 
érésére került sor, akik a közlekedési szabályokat szándékosan figyelmen 
kívül hagyva vagányságból saját vagy mások testi épségét veszélynek 
tették ki azzal, hogy a segédmotoros kerékpárral egykeréken, vagy bu-
kósisak használatát elmulasztva, utast szállítva, éjszaka kivilágítatlan jár-
művel közlekedtek. A fokozottan balesetveszélyesnek ítélt szituációkban 
az intézkedő rendőrök a jogsértések elkövetését észlelve szabálysértési 
eljárást kezdeményeztek, melynek során a szabálysértési hatóság több 
esetben járművezetéstől eltiltás intézkedést alkalmazott. A Szerencsi 

Rendőrkapitányság a közlekedés biztonsága érdekében a jövőben is ki-
emelt figyelmet fordít, a közlekedési szabályokat szándékosan, durván 
megsértő személyek kiszűrésére, felelősségre vonására.

Céljuk a főbb baleseti okok visszaszorítása érdekében a szabályszegő 
járművezetők forgalomból történő kiszűrése. A rendőrök ennek érdeké-
ben a vármegye egész területén a közlekedésbiztonsági helyzet további 
javítása érdekében folyamatosan közlekedésrendészeti ellenőrzéseket 
tartanak. Azok a járművezetők, akik szándékosan, jelentős mértékben 
túllépik a megengedett legnagyobb sebességet, vagy tudatosan meg-
szegik a közúti közlekedési szabályokat, illetve nem rendeltetésszerűen 
használják a közutat, nagyfokú veszélyt jelentenek nemcsak önmaguk, 
hanem mások életére, testi épségére is! A rendőrök ebből adódóan to-
vábbra is folyamatosan figyelik a versenyek szervezésére használt online 
felületeket, és a szervezett, vagy spontán gyorsulási rendezvények szín-
helyén megjelenve a szabálytalankodókkal szemben eljárásokat kezde-
ményeznek!
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A Szerencsi Rendőrkapitányság fokozott szigort alkalmaz 
a szabálytalankodó fiatalokkal szemben.

Fotó: Szerencsi Rendőrkapitányság.

CÉLKERESZTBEN  
A SZABÁLYTALANKODÓ FIATALOK

A GYORSULÁS VÉGE…

A közút nem versenypálya, ezért a rendőrök folyamatos 
közlekedésrendészeti ellenőrzéseket tartanak Borsod-
Abaúj-Zemplén Vármegyében is – adott tájékoztatást a 
főkapitányság.

Teljes terjedelmében égett egy családi ház és a hozzá épített mellék-
épület október 3-án éjszaka Olaszliszkán, a Dózsa György úton. A ka-
tasztrófavédelem tájékoztatása szerint a tűzesethez a tolcsvai és a sze-
rencsi hivatásos tűzoltók vonultak, akik hat vízsugárral és kéziszerszá-
mokkal fojtották el a lángokat. Tűzoltás közben az egységek egy ház-
tartási, és hét darab hegesztéshez használt gázpalackot találtak, ame-
lyeket visszahűtöttek. Egy acetiléngáz-palackot a rendőrség mesterlö-
vészei ártalmatlanítottak. Az eset során nem történt sérülés, a lakó el-
helyezésében rokonok segítettek.Teljes terjedelmében égett egy családi 
ház tetőszerkezete Komlóskán, a Solymosi utcában október 10-én  
– adott tájékoztatást a vármegyei katasztrófavédelmi igazgatóság.  
A tűzesethez Tolcsváról, Sátoraljaújhelyről és Szerencsről érkeztek a hi-
vatásos tűzoltók. Az egységek hat vízsugárral fékezték meg és oltották 
el a lángokat, amelyek a szomszédban álló használaton kívüli ház tető-
szerkezetét is megrongálták néhány négyzetméteren. A tűzoltók egy 
sértetlen háztartási gázpalackot kihoztak az épületből. A tűzben senki 
sem sérült meg, azonban az ingatlan lakhatatlanná vált. A lakók elhe-
lyezésében rokonok segítettek.

RIASZTOTTÁK A SZERENCSI 
LÁNGLOVAGOKAT

Az elmúlt hetekben a szerencsi lánglovagokat több hely-
re is riasztották.

Fotó: illusztráció.

Fotó: illusztráció.
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Az SZVSE színeiben három versenyző indult. A nők közül a +76 kg-os 
súlycsoportban Gégény Anna Léna az 5. helyet szerezte meg új egyéni 
csúccsal. A férfiak közül a 67 kg-os súlycsoportban Morvai Zalán a 3. he-
lyet, a 81 kg-osok között Fábián András a 6. helyet szerezte meg, a 96 
scs kategóriában Dobi Kristóf szintén a 6. helyen végzett. Az U17-es me-
zőnyben a férfi 96 kg-os súlycsoportban ezüstérmet szerzett Kék Zsolt, 
a +102 kg-osok közül pedig Bódi Levente. 
A szlovéniai Ljubljanában rendezték meg a 9. Európai Uniós Kupát 2023. 
október 13-14-én három korosztályban (U15, U17, U20) tizenhárom ország 
részvételével. A csapatversenyben hat fős csapatok versenyeztek. A ma-
gyar gárdát Nagy Zsolt, Fekécs Szilárd, Füzesi Anna, Garamvölgyi Kasz-
szandra, Gulyás Milán és Szerencs büszkesége Fábián Léna alkotta. Ma-
gyarország több mint 1600 ponttal megnyerte a kupát, megelőzve Len-
gyelországot és Spanyolországot. Az U17-es korcsoportban Fábién Léna 
összetettben új egyéni csúccsal a 7. helyen végzett.

Tiszaújvárosban rendezték meg október 14–15. között az U15 és U17-es Országos Súlyemelői Bajnokságot, amin jól 
szerepeltek a város súlyemelői.

REMEK SÚLYEMELŐI EREDMÉNYEK

A Kulcsár Anita Sportcsarnokban megtartott 
eseményre 20 egyesületből, közel 200 karatéka 
érkezett. „Sajnos a mai napon több hasonló 
verseny van az országban, és ezért kicsit meg-
oszlott a sporttábor, többen is érkeztek volna, 
de így sem panaszkodhatunk” – mondta érdek-
lődésünkre Varga Katalin szervező, a Szerencs 
VSE Karate Szakosztály vezetője. 
A megjelenteket Koncz Zsófia a térség ország-
gyűlési képviselője, miniszterhelyettes köszön-
tötte, aki beszédében örömének adott hangot, 
hogy a versenyre sok sportoló érkezett. El-
mondta, hogy büszkeséggel tölti el, hogy sokan 
összegyűltek a Kulcsár Anita Sportcsarnokban, 
ahová nem csak az országból, hanem külföldről 
is szép számmal érkeztek fiatalok. Ezt követően 

Juhász Ferenc, a Magyar Karate Szövetség alel-
nöke, Sho Dan tiszteletbeli fokozatot adomá-
nyozott Koncz Zsófia részére, a shotokan karate 
kimagasló támogatásáért. 
Nyiri Tibor polgármester köszöntőjében arra 
hívta fel a figyelmet, hogy a karate nem csak a 
küzdelemre, fegyelemre, tiszteletre, hanem a 
mindennapi életre is tanít. Hozzátette: Szerencs 
Város Önkormányzata elkötelezett a sport tá-
mogatása iránt, nem véletlen, hogy már a ki-
lencedik alkalommal tartják meg városunkban 
az országos felkészítő bajnokságot. A polgár-
mester kérdésünkre elmondta: „Jól látható, 
hogy ez a sportesemény évről évre öregbíti a 
város hírnevét, ráadásul sok száz gyermeknek 
biztosít versenyzési lehetőséget, arról nem be-

szélve, hogy a sportolást és az egészséges élet-
módot népszerűsíti, ezért támogatni kell a ren-
dezvényt” – mondta a városvezető. 
A bajnokság helyszíne egész nap négy küzdőtér 
volt. A formamutatványokat és a küzdelmeket bí-
rók pontozták. A szervezők elmondása alapján a 
karatét azért ajánlják, mert az erő, gyorsaság, ál-
lóképesség, hajlékonyság mellett, a koordinációs 
képességek, az egyensúlyérzék, ügyesség és a bá-
torság növelésével az összes olyan fizikai, szellemi 
és lelki képességet fejleszti, amire egy embernek 
mindennapi élete során szüksége lehet.

KARATÉKÁK VETTÉK BIRTOKBA A CSARNOKOT
A bajnok magyar csapat. Fotó: magánarchívum.

A szerencsi gárda résztvevői.

Szerencsen az idén kilencedik alkalommal rendezték meg szeptember 23-án 
az SKS Ippon Shobu Országos Felkészítő Bajnokságot.

Varga Katalin érdeklődésünkre elmondta, 
hogy az SKDUN Karate Világszövetség által 
szervezett görögországi Karate Világbajnok-
ságra a Szerencs VSE képviseletében Kanalas 
Patrik utazott, ahol a kategóriájában a 2. he-
lyezést szerezte meg. A háromnapos viada-
lon 30 ország képviselteti majd magát, ösz-
szesen több mint ezer versenyző részvételé-
vel, akiknek kötött formájú és szabad küzdel-
meken, illetve egyéni és csapat formagyakor-
latokon is teljesíteniük kellett szeptember 29. 
és október 1. között. "Nagyon örülök, hogy 
részt vehettem a Görögországban megren-
dezett világbajnokságon. Számomra rendkí-
vül nagy élményt és tapasztalatot nyújtott 
eme verseny. A jövő évben megrendezett 
szlovéniai világbajnokságon megpróbálom a 
maximumot kihozni magamból és elhozni a 
világbajnoki címet! Természetesen az orszá-
gos bajnokságokon-versenyeken is szívvel-
lélekkel fogok továbbra is harcolni az első 
helyért” – olvasható Kanalas Patrik beszámo-
lója a közösségi médiában.



Kos: III. 21. – IV. 20. 
A Kos jegyűek ismét egy aktívabb 
munkahelyi vagy otthoni időszak elé 

néznek. Viszont most tökéletesen be tud-
ja majd osztani az idejét annak köszönhetően, 
hogy pontosan tudja, hogy mit akar elérni. 

 
Bika: IV. 21. – V. 20. 
A Bika számára a munka terén számos 
pozitív fejleményt tartogat a novem-

ber. A kommunikációs készségeinek kö-
szönhetően könnyen alakít ki üzleti kapcsolatokat, 
amelyek jelentős mértékű bevétellel járnak. 

 
Ikrek: V. 21. – VI. 21.  
Az Ikrek bármikor számíthat a családja 
támogatására. Így bármilyen problé-

mával könnyen meg tud majd birkózni, 
amennyiben nem akar mindent egyedül megolda-
ni. Hagyja, hogy a környezete segíthessen önnek. 

 
Rák: VI. 22. – VII. 22. 
A Rák számára a november egy pozi-
tív időszak lesz, és a csillagok állása ki-

fejezetten kedvező hatást gyakorol majd 
a komoly párkapcsolatokra. Az ön és a partnere 
közti kötelék erősebb lesz. 

Oroszlán: VII. 23. – VIII. 23. 
Az emberi kapcsolat terén a tökéletes 
harmónia, és a nyugalom varázsát él-

heti át. Ez a periódus ideális lesz az Orosz-
lán számára arra is, hogy egy magasabb szintre 
lépjen a párkapcsolatában. 

 
Szűz: VIII. 24. – IX. 23.  
Ismét sikereket érhet el a karrierje épí-
tése terén, megvillantva a benne rejlő 

átlag feletti képességeket. Most önt jel-
lemző pozitív gondolkodás révén még a legössze-
tettebb feladatokkal is boldogul. 

 
Mérleg: IX. 24. – X. 23.  
A november ideális időszak lesz a ko-
moly párkapcsolatok fejlődése szem-

pontjából. A közös erőfeszítések és az egy-
más iránti töretlen bizalom segít megerősíteni az 
ön és a párja közötti köteléket. 

 
Skorpió: X. 23. – XI. 22. 
A november egy nyugtalan időszak 
lesz a skorpió jegy szülöttei számára, 

ezért fontos, hogy a családjuk és a legkö-
zelebbi barátaik körében megkapják a szükséges 
lelki támaszt és támogatást. 

Nyilas: XI. 23. – XII. 21. 
A Nyilasnak a karrierjére kell koncent-
rálnia, és menteni, ami még megment-

hető belőle. Ne hagyja, hogy eközben bár-
mi is kizökkentse önt. Közeledik a karácsony, de 
nem szabad, hogy elvonja a figyelmét. 

 
Bak: XII. 22. – I. 20. 
Egy harmonikus időszak vár önre, ami-
nek előnyeit a karrierje építése terén is 

kamatoztathatja. A főnökei és a munkatár-
sai is kedvesek, megértők lesznek önnel, így bát-
ran megbeszélheti velük a szükséges dolgokat.  

 
Vízöntő: I. 21. – II.19. 
Novemberben a Merkúr planéta hatá-
sának köszönhetően a Vízöntő jegy 

szülöttei hatalmas mennyiségű mentális 
energiára tehetnek szert. Ennek hála temérdek in-
formáció befogadására lesz képes. 

 
Halak: II. 20. – III. 20. 
A Halak csillagjegy szülöttei végre le-
arathatják a munkájuk gyümölcseit. 

Most a friss szerelemesek számára fontos, 
hogy kilépjenek az álomvilágból, és a rózsaszín 
szemüveget levéve objektívan lássák az életet.

Szerencsi Hírek 2023. novemberi horoszkóp

Radnóti Miklós Naptár című versciklusának 
(Október) soraiból idézünk. 
VÍZSZINTES: 2. Elege lesz belőle. 10. Az idézet 
első része. 13. Ellenérték. 14. … Radičová; szlo-
vák exkormányfő. 15. A végén elvonó! 16. Fész-
ket épít. 18. Az idézet második része. 20. Ta-
gadószó. 21. Georg Friedrich Händel első operá-
ja. 22. A malajziai ringgit devizakódja. 24. Betil-
tott rovarméreg. 25. Orra bukik. 28. Fővárosi Gö-
rög Önkormányzat, röv. 29. Nyájat a rétre hajt. 
31. Szigligeti …; a Liliomfi írója. 33. A sokk vége! 
34. Skandináv ország. 36. Kegyed, maga. 37. Luis 
Buñuel filmdrámája (1960). 
FÜGGŐLEGES: 1. Hasonlítószó. 2. Belém határai! 
3. Erácska. 4. God … the King; a britek himnusza 
(„Isten óvja a királyt”). 5. Énekese Kóbor János 
volt. 6. Nem csak az egyik szélén kifent (kard). 
7. Harci riadó. 8. Kettős betű. 9. 3 koncepciós 
perben is elítélt piarista paptanár (1911-2003). 
11. Az idézet harmadik része. 12. Ösztökél, biztat. 
17. Ráma, foglalat. 19. Oak …; USA-beli „atom-
város”. 22. A muszlimok szent városa. 23. Kalóz, 
idegen szóval. 26. Francia város, 1870-ben jelen-
tős csatahelyszín. 27. Rostmályva. 30. Ibolyaszí-
nű. 32. Ragasztóanyag. 35. A fedezékébe. 38. Az 
indium vegyjele. 39. Fa és folyó része. 

EFEMER

Előző rejtvényünk megfejtése: „Kibomló konttyal jő az édes ősz”. A szerencsés nyertes: Kissné Jeroskovics Virág. Megfejtőnk 1 db cso-
koládé csomagot kap ajándékba. A nyeremény átvehető a Szerencsi Polgármesteri Hivatal ügyfélszolgálatán. A fenti rejtvény megfejtését no-
vember 17-ig postázzák címünkre (3900 Szerencs, Rákóczi út 89.) vagy adják le a Szerencsi Polgármesteri Hivatal ügyfélszolgálatán. A kereszt-
rejtvény helyes megfejtői között 1 db 3.000 forint értékű csokoládécsomagot sorsolunk ki.
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Az online profilunk: https://szerencs.munipolis.hu

Tisztelt Szerencsiek és Ondiak! 
 
Településünkön is bevezetésre kerül a MUNIPOLIS okos kommunikációs rendszer, aminek köszönhetően a 
jövőben még hatékonyabban tudjuk Önöket tájékoztatni. Iratkozzanak fel a hírfolyamunkra, hogy biztosan 
ne maradjanak le a fontos információkról. Az igényeiket figyelembe véve, e-mail, SMS vagy mobil appliká-
ción keresztül küldünk híreket az Ön részére. A szolgáltatás ingyenes! 
 
Milyen előnyöket biztosít a MUNIPOLIS rendszer? 
• Vészhelyzeti értesítések – áramkimaradás, közelgő viharok, közlekedési információk, balesetek; házaló 

csalók, stb. 
• Helyi hírek és fontos hivatali értesítések – adók, önkormányzati hírek, bejelentések. 
• Meghívók kulturális- és sporteseményekre. 
• Lehetőség online szavazásokban való részvételre. 
• Mobil applikáció hasznos lehetőségekkel. 
• Olvashatja a Szerencsi Híreket kibővített digitális tartalommal. 
 
A regisztráció során ki tudja választani, hogy milyen közlemények érdeklik Önt 
(helyi hírek, kulturális-, sportesemények, rendőrségi-, bűnügyi hírek stb.)  
Javasoljuk, hogy a telefonszámát és a lakcímét adja meg, így gyorsan tudjuk  
értesíteni váratlan eseményekről (közműleállás, heves esőzés stb.).  
Adatait a GDPR jogszabálynak megfelelően és biztonságosan tároljuk. 
 
Regisztráció: https://szerencs.munipolis.hu/regisztracio 
 
Személyes regisztrációra is van lehetőség a Szerencsi Polgármesteri Hivatalban 
ügyfélfogadási időben (3900 Szerencs, Rákóczi út 89.) ahol örömmel segítünk 
Önnek. Hívhatja a 06 20 396 7480 telefonszámot, vagy írjon e-mailt  
a munipolis@szerencs.hu címre. Látogassa meg településünk online profilját  
is a MUNIPOLIS felületén, ahol nem csak a legfrissebb híreket, de sok  
más hasznos információt is találhat.


